prædicari in nomine ejus pœnitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes (Luc. xxiv). Quod memoria mortis ejus in oblatione veri sacrificii celebrius frequentanda esset, demonstrat dicens : *Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur : hoc facite in meam commemorationem (I Cor. xi).* Ecce hæc omnia, ut a Domino prædicta sunt, sic in conspectu omnium gentium adimpleta sunt. Quæ cum prædicarentur, et prædicta scriberentur, poterant adhuc impossibilia et incredibilia videri. Quis enim tunc, nisi a Deo ad hoc videndum inspiratus, credere posset, quod omnes gentes culibus dæmoniorum deditæ idola sua abjicerent, quod unum Deum verum cognoscerent; quod Jesum Nazarenum crucifixum, mortuum et sepultum a mortuis resurrexisset, et in cœlum ascendisse crederent, eumque sicut verum Deum adorarent, eique sicut vero Deo servirent? Hæc autem mutatio antequam fieret, tara incredibilis, et nunc postquam facta est, tam mirabilis, et tam palam omnibus conspicibilis, a quo potuit fieri, nisi ab eo, qui hoc præscivit et futurum prædixit? Quis hominum hoc facere posset? Quis dæmonum, etiamsi posset, hoc facere vellet? Fides nimirum Christi regna hominum obtinuit, principatum dæmonum destruxit.

Et hæc quidem facta sunt, non manu, non in gladio et hasta, non in virtute bellici laboris et sudoris; sed in humilitate Christi, in mansuetudine Christi, in cruce et morte Christi, in patientia justorum, in millibus martyrum Christum confitentium, et pro Christo morientium. Facta sunt hæc, non in sapientia verbi, non in sublimitate sermonis, non in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis, non per fortia et alta hujus mundi, ut non evacuetur crux Christi; sed ad hæc facienda elegit Deus sulta et instrina et ignobilia hujus mundi, ut per homines simplices confunderet mundi sapientes; per apostolos obtineret philosophos; per piscatores triumpharet imperatores.

Christus Filius Dei; signa adventus ejus.

Certissime igitur et firmissime credendum est, et constantissime constendum quod Jesus Christus vir sanctus et propheta, etiam Filius Dei est, qui a Patre exivit, et venit in hunc mundum. Hoc enim de se ipse dixit; nec tantum honorem mendaciter sibi usurpavit. Quis enim sic usurparet, qui sanctus et propheta esset? *Fidelis ergo sermo, et omni acceptione dignus; quia Jesus Christus venit in hunc mundum, peccatores salvos facere (I Tim. i).* Signa autem adventus hujus certissima sunt hæc : Execratio, dispersio et depositio Judæorum; vocatio et illuminatio gentium; idololatricæ subversio et veræ religionis institutio, qua verus Deus adoratur in spiritu et veritate, per Dominum nostrum Jesum Christum. Hæc autem mutatio circa gentes commotio terræ est : de qua Psalmista dicit : *Afferte Domino patriæ gentium, afferte Domino gloriam et honorem, etc. (Psal. xcvi).* Et post paucos : *Commoveatur a facie ejus universa terra : dicite in gentibus :*